

# Městský úřad Jáchymov

sídlo: Městský úřad Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov

Vaše značka:

Naše značka:

Vyřizuje:

V Jáchymově dne

Soňa Hynková

19.1.2016

**Věc:** Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/199 Sb. - žádost o poskytnutí informací

**Tazatel žádal o poskytnutí informací:** týkající se druhů pozemků, hospodářské činnosti, obyvatelstva a nemovitostí.

**Bylo odpovězeno:**

Na základě této žádosti přikládáme v kopii odpověď.

MĚSTSKÝ ÚŘAD JÁCHYMOV  
nám. Republiky 1  
362 51 JÁCHYMOV  
IČ: 00254622 / DIČ: CZ00254622

Soňa Hynková  
sekretariát

Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na MěÚ Jáchymov.

tel. 353 808 111  
fax 353 808 112  
email: podatelna@mestojachymov.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
ČSOB pobočka Ostrov  
č.ú. 234086011/0300

IČO  
00254 622

Č.j.: 164/2016/taj.  
V Jáchymově dne 18.01.2016

Adresát:

Vážený pan

362 51 Jáchymov

---

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 14.01.2016 jste nás požádal o určité informace ohledně nemovitostí, hospodářské činnosti a složení obyvatelstva. Uvedené informace jsou veřejně dostupné v příslušných veřejných rejstřících a seznamech, zejména na webových stránkách Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního ([www.cuzk.cz](http://www.cuzk.cz)), Ministerstva vnitra ([www.mvcr.cz](http://www.mvcr.cz)) a Ministerstva financí (rejstřík Ares umožňující vyhledávání podnikajících osob registrovaných v Jáchymově [www.mfer.cz/ares](http://www.mfer.cz/ares)), případně Vám je poskytne příslušných orgán veřejné moci, mimo jiné i Český statistický úřad, který zmiňujeme.

Vámi požadované skutečnosti nejsou předmětem evidence našeho úřadu, který rovněž čerpá zásadně z veřejných rejstříků a seznamů. Jinak řečeno, i náš úřad a naše město využívá dat a informací, které jsou soustředěny v příslušných databázích orgánů České republiky.

Ani zákon o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb. nezakládá „automatické“ právo vyžadovat od orgánů veřejné moci jakékoliv informace, zvláště pokud se nevztahují k jeho působnosti. Podle § 1 odst. 1 tohoto předpisu platí, že povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Navíc pokud jsou informace dostupné veřejně, postačí na ni odkázat, případně na internetové stránky (§ 6 zák.č.106/1999 Sb.).

Z uvedených důvodů není v našich možnostech ani povinnostech Vaši žádosti vyhovět, proto Vaši žádost ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) zák. č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve smyslu znění pozdějších předpisů, jsme nuceni odložit, o čemž Vás tímto vyzoomíváme.

  
Annamarie Viková  
tajemnice MěÚ

Vážení mandatáři města Jáchymova,

X\_F471

14-01-2016

jmenuji se \_\_\_\_\_ a jsem občanem města Jáchymov. Chci Vás touto cestou požádat o Zaslání několika informací, které zde vyspecifikuji, týkajících se města Jáchymova a jeho občanů. Tyto informace chci použít při vypracování mé kvalifikační práce. Bude se týkat strategického rozvoje obce. Prosím o zaslání následujících informací a prosím o co nejaktuálnější formu poskytnutých informací:

1. Druhy pozemků v obci, uvedené v hektarech (orná půda, zahrady, trvalé travní porosty, zemědělská půda, lesní půda, vodní plochy, zastavěné plochy, ostatní plochy)

2. Hospodářská činnost, počet podnikatelských subjektů v obci (zemědělství, průmysl, stavebnictví, doprava a spoje, obchod - prodej a opravy mot. vozidel - spotřebního zboží a pohostinství, obchod a veřejné služby, školství a zdravotnictví, ostatní veřejné - sociální a ostatní služby, státní organizace, obchodní korporace, podnikatelé - fyzické osoby, svobodná povolání, ostatní právní formy)

3. Obyvatelstvo (národnost - česká, slovenská, vietnamská, romská, německá, ruská, ukrajinská, ostatní - počet) a (věková struktura - děti do 18 let, lidé v produktivním věku, důchodci, nezaměstnaní, lidé se vzděláním - počet)

4. Nemovitosti (rodinné domy obydlené i neobydlené, byty obydlené i neobydlené - počet)

Vím, že spoustu informací bych mohl získat ze stránek Statistického úřadu, ale nebyly by to informace odrážející skutečnost roku 2016, proto Vás žádám o poskytnutí těchto informací i přesto, že vím, že máte spoustu jiné, důležitější práce. Koneckonců, děláme to všichni pro Naši obec, tato práce musí odrážet skutečný stav, protože bude poté v upravené formě, předložena zastupitelům ke schválení, jako příloha při žádostech o čerpání dotací z různých strukturálních fondů, ať již národních či evropských. Děkuji moc za Vaši ochotu a pomoc, jsem s úctou